

## COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CREDFAZ LTDA SICOOB CREDFAZ

SCS, Quadra 06, Bloco A, N°172, Iojas 187 e 197, Edificio Jessé Freire, Brasília/DF, CEP: 70306-908
Telefone: (61) 3035-8299 | Site: www.credfaz.org.br | E-mail: credfaz@credfaz.org.br
Autorizada pelo Bacen em 24/10/1995 - CNPJ: 00.952.415/0001-65
Ouvidoria Sicoob: 0800 725 0996

## HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA INSCRITA PARA A ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO SICOOB CREDFAZ – MANDATO DE 2023/2027

## ATA Nº 2, de 28 de fevereiro de 2023

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e tres, às 17:00 horas, reuniram-se na sede da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Credfaz Ltda. - SICOOB CREDFAZ, o Presidente, a Secretária e o Membro da Comissão Eleitoral, com o objetivo de, em obediência ao disposto no Estatuto Social e no Regulamento de Eleições do SICOOB CREDFAZ. para os Conselhos de Administração e Fiscal, analisar a documentação relativa a cada um dos candidatos que integram a chapa inscrita para o Conselho de Administração da Cooperativa, com mandato de quatro anos (2023/2027), conforme Edital de Convocação da Eleição nº 1/2023. A Comissão Eleitoral de acordo com o prazo para inscrição de chapas, confirma a existência de apenas uma chapa registrada. A Comissão Eleitoral, de posse da documentação dos associados integrantes da única chapa inscrita para o Conselho de Administração, confirma que foram atendidas as exigências previstas no Regulamento de Eleições. Prosseguindo, em cumprimento às disposições regimentais, foram feitas as pesquisas cadastrais junto ao SERASA, no SICOOB CREDFAZ, e retiradas as certidões fiscais do Governo do Distrito Federal e da União, bem como as certidões cíveis e criminais do TJDFT e TRF 1ª Região, para verificar se os candidatos atendem às condições necessárias para concorrerem aos cargos pleiteados. A chapa única inscrita ficou assim composta: CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. PRESIDENTE - JOSÉ ALVES DE SENA; VICE-PRESIDENTE – JOSÉ ROBERTO FRANÇA; SECRETÁRIA – ELOISA MEIRELES SANTOS; MEMBRO - CELSO FERNANDES; MEMBRO - CLÉCIA REJANE DE ARAUJO; MEMBRO -LUIZ CARLOS BRAGANCA; MEMBRO – MARCÍLIO DE ALMEIDA CAMPELO; MEMBRO - SAMUEL MAURICIO CORREA; MEMBRO - SIMEI SUSÃ SPADA. Em seguida a Comissão passou a analisar os documentos produzidos em decorrência da pesquisa realizada sobre cada um dos candidatos da chapa inscrita, onde foi verificada a inexistência de restrições. Foi constatado que todos estão filiados há mais de um ano e que não são e nem foram empregados da Cooperativa. Em relação às demais exigências não foram apresentadas impugnações e nem se conhece qualquer fato impeditivo. Portanto, atendem às condições exigidas no Estatuto e no Regulamento de Eleições. Assim sendo, a Comissão Eleitoral delibera pela homologação da chapa única inscrita para concorrer ao Conselho de Administração do SICOOB CREDFAZ, mandato de 2023 a 2027, autorizando a divulgação dos nomes de seus integrantes na página da Cooperativa, com o intuito de torná-la pública aos associados, para se for o caso, apresentarem impugnações. Nada mais havendo a ser tratado o Presidente encerrou os trabalhos desta reunião às 17:20 horas e eu Maria da Conceição Geraldo. Secretária, lavrei a presente Ata que será assinada pelos membros desta Comissão.

Argeu Ramos da Silva Presidente Maria da Conceição Geraldo

Secretária

Jose Lino Soares Teixeira Cavalcante

Membro